ATA DE ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE

PREÇOS DA SELEÇÃO PÚBLICA TC N° 026/2025

Aos 15 (quinze) dias do mês de abril de 2025, às 09h00min, reuniu-se a Comissão de

Seleção, composta pela Sra. Ana Paula de Araújo Silva, Sr. Raphael Coelho de Aguiar

Duarte Leão e Sr. Aécio Jordan Ferreira Rocha, designados pela Portaria nº. 003 de

07 de março de 2025, da Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural – FRTVE,

a Assessoria Técnica de Licitação composta pelo membro o Sr. Jorge Augusto

Guimarães Rodrigues e a Assessoria Jurídica de Licitação composta pela advogada

Dra. Gabriella Rodrigues de Souza, na Sala de Reunião da FRTVE, com subsede na

Av. T7, n° 371, Qd. R-34, Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP: 74.140-110 -

Edifício Lourenço Office, 20º Andar, Salas 2001 a 2007, para na forma da legislação

vigente, proceder à ABERTURA da Sessão Pública Virtual, através da ferramenta

Google Meet, da Seleção Pública de Fornecedores nº. 026/2025, que tem por objeto

firmar Termo de Compromisso para a contratação de empresas para prestação de

serviços de transporte de passageiros com motoristas, para atender ao Convênio nº.

01/2023- SECULT (Processo nº 23070.006352/2023-45), firmado entre o Estado de

Goiás, através da Secretaria de Estado da Cultura e a Universidade Federal de Goiás

– UFG, tendo como interveniente administrativo-financeiro a Fundação RTVE. A

Comissão de Seleção iniciou seus trabalhos às 09h01min, certificando os lacres dos

envelopes de documentos de habilitação e propostas de preços apresentados pela

única empresa participante do certame, abaixo discriminada:

01 – LUIZ ANTONIO PITALUNGA SILVA LTDA, CNPJ 30.373.474/0001-40

Às 09h03, deu-se início à fase de credenciamento, na qual a empresa LUIZ ANTONIO

PITALUNGA SILVA LTDA., foi devidamente credenciada. Para esta contratação, o

critério de julgamento adotado foi o de Menor Preço Por Lote. O valor estimado para

cada lote da presente contratação, de acordo com o Edital, é de:

Lote Descrição Total

01 Transporte de Passageiros – TENPO R$ 44.800,00

02 Transporte de Passageiros – FICA R$ 152.600,00

03 Transporte de Passageiros – CANTO DA PRIMAVERA KIDS R$ 19.800,00

04 Transporte de Passageiros – CANTO DA PRIMAVERA R$ 60.200,00

Em seguida, a Comissão de Seleção procedeu à abertura do envelope contendo a

proposta de preço da empresa LUIZ ANTONIO PITALUNGA SILVA LTDA, que ofertou

os seguintes valores por lote:

Lote Descrição Total

01 Transporte de Passageiros – TENPO R$ 38.080,00

02 Transporte de Passageiros – FICA R$ 129.900,75

03 Transporte de Passageiros – CANTO DA PRIMAVERA KIDS R$ 16.830,00

04 Transporte de Passageiros – CANTO DA PRIMAVERA R$ 51.170,00

Posto isto, deu-se início à análise dos documentos de habilitação. Dada a amplitude

de eventos abrangidos por este certame, a Comissão de Seleção deliberou pelo

encaminhamento da documentação apresentada para análise contábil e também ao

setor técnico. Tal medida se justifica pela necessidade de avaliar minuciosamente a

regularidade fiscal e a conformidade da proposta técnica com as exigências

editalícias, uma vez que a Comissão não dispõe do conhecimento técnico e contábil

especializado indispensável para essa avaliação. Ficou estabelecido que a

reabertura da sessão ocorrerá no dia 17 de abril de 2025, às 09h00min. Nada mais

havendo a tratar, a sessão pública virtual, gravada integralmente, foi suspensa às

09h27min. Para fins de registro, lavra-se a presente ata, que segue assinada pelos

membros da Comissão de Seleção. Goiânia, 15 de abril de 2025.

ANA PAULA DE ARAÚJO SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

RAPHAEL COELHO DE AGUIAR DUARTE LEÃO
VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

AÉCIO JORDAN FERREIRA ROCHA

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES
ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO RTVE

   GABRIELLA RODRIGUES DE SOUZA

ASSESSORIA JURÍDICA FRTVE